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Firme

Bra'an
BlektrogroBhandlung

Eschweg.e

Rumboldstrasse 2

Sehr geehrter Herr Braun!

Ich nehme Bezug auf meinen Mghnbrief an Ihre Pirma wvom %1.8.60
Mittlerweile haben Sie, wie ich von der Firma Siimap erfahre, den

Hauptsachebetrag von DM 133,95 gn die Firma Slimgp bezahlt.

Dagegen stehen noch sue Mahngpesen der Flrmg Slimap 1m Betrage von

DM 4,50
meine dnwaltskosten im Betrage wvon DM 5,60
zuzilglich des Portos.flir diesen Brief mit DM ~,20
insgeaamt also DM 10,30
R

Ich muf Sie bitten, diesen Betrag nunmehr uanvergiiglich auf mein
Konto Nr. 20 303 bei dér Deutschen Bank, Filiale in Mannheim,

abzufilhren, da ich sonst Zahlungsbefehl erwirken miisste.

Mit hochachtungsvoller Begrilssung!

/" %&MH/”W " ’Lﬁ"‘ﬁ(« v, ’ﬂ% f:tpr
durrh [ S s T

Z&%ivwﬁéﬂxtfff<La::~uf7p/¢2%1na£é%i,
¥4 f4ﬁ¢v¢r,44iﬁ%r¢¢ﬁ,
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den %1.8.,1960

Firma

DR &N
BlektrogreBhandlung

1T

Egochwege

Rumboldstrasse 2

Sehr geehrter lHerr Braun!

Ich vertrete die Firma Sumap Stidwestdeutsche Netallwarenfahrik
Schen & Co., Mannheim-Neckarau, Friedrichstrasse Nr. 83-8%.

Sie schulden dieser Hlirme

geméf der Rechnang Nr< 9265 ve 15,2560 DM 69 ¢==
e " B i OFLL Y 304 B0 DM 64,95
| insgesamt DM 133,95

ferner lMahnspesen im Deirage von DM 4,50
| zusammen glso DN 138,45.

Da Sie trotz wiederholter Mahnung der Fiyma Siimep Zahlung nicht
geleistet haben, fordere ich Bie hiermit zum letzten Male auf,
den obengenannten B tgﬁﬁhfa?; geigﬁn untenverzeichneten &nwalts-
kosten von DM 5. 60 auf mein Konto Nr. 20 %0% bei der leutschen
Bank, Filigle Mannheim, einzubezahlen, da ich sonst anfiragsgemés
im Prozeflwege weiter gegen ©le vorgshen mufi, wodurch Ihnen erheh-

liche weitere Kosten enistehen wirden.

Hochachtungsvoll!

Kosten: Sl ks Tk R Sl e
5/10 RA.Gebilhr DM Se-- { ok ._"{-'-fy’%---fi"% R £ 1 apahty
Porto DM ~.40 Ondrlge 9 f el p 8L WAL 1,
Unsatzsteuer DM ~.20 - SR e e T f futif

5 60 f(ﬁf .*{ { r" o F}:'Fﬁ ﬁ(ff 'J.rn’ vied g of ; &

ZUS . DM 5.60 ° B Y S S
Tl o N 1 sl v Frons
e A !
Mﬁd’z L f#’*’g 4 aff !*P .1 ?lﬁi" i f/f 1 ?;T;"g { { E e ‘}-fi"}-""ﬁ"{ﬂ .!f

"?‘”f i a‘[

v ﬁ4¢v¢ﬁft?§’ ALl YEp- g /4I 0 - 3
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den 9.12:1960

Firma
clumap Scheu & Co.

Mannheim-Neckarau
Pogtfach Nr. 57

Betr.: Firmg Durmaier
Sehr geehrte Frau Scheu, sehr geelrter Herr Scheul

Ich bestdtige den BEmpfang Thres Schreibens vom 8.12.60, Wunsch-
gem#B erhalten Sie den gegen Matthias Dur¢gmaier ergangenen Voll-
streckungsbefehl nebst Zustellungsurkunde sowie dss Protokoll des
Gerichtsvollziehers iiber den erfolglosen PfEndungsversuch.

Abgesehen von den Gerichtevollzieherkosten in Hohe von DM 4.05, die
Sie mir erstasttet haben, sind bei mir noch folgende Kosten erwach-

sen:

Gerichtesgebiihy flir das Mashnverfahren DM 10, ==
Anwaltskosten fir das Mahnverfahren DM 50¢~=
Postgeblihren v. Auslegen DM ~,60
4% Umsatzsteuer DM 1.20
Eosten des Vollstreckungsbefehls DM 15,90
Auslagen DM =.60
Zwangsvollstreckungsgebihr DM 10.50
Unsatzsteuer DM =.42

DM 69.22

"““H_:_‘-—Fp

Ich bitte um gefdllige Uberweisung dieses Betrages auf mein Konto
Nr., 20 %303 bei der Deutechen Bank Mannheim,

Mit hochachtungsvoller Begriissung!

W e ;-MP.M Wiﬁ"/‘:‘({j:«—%
AL ALK
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SUMAP

SUDWESTDEUTSCHE METALLWARENFABRIK SCHEU & CO.

KOMMANDIT-GESELLSCHAFT

MANNHEIM-NECKARAU , FRIEDRICHSTRASSE NR. 83-85 s FERNSPRECHER Nr. 82695 s POSTFACH Nr. 37

o Elektro-

(-6 A . T,

Freify Drg Helnerieh Leitungszubehor und
Rechtsanwalt Befestigungsmaterial
L0 = h e 1 m Eigener Werkzeugbau
R - -

< Kunststoftspritzgufi-Abteilung
lhre Zeichen lhre Machricht vom Unsere Zeichen Tag

Mi./HE 2 A AQED

. Betrifft:

Firma Durmaier, Haag

Sehr geehrter Herr Prof. Dr. Heimerich!

Tm Begitz IThreg Schreibens vom 28.11.1960 mochten wir
Sie bitten, uns die Akten in oblger Sache, 1nsbesondere
das Protokoll des Gerichtsvollziehers berelt zu legen,

Wir werden diese Akten dann durch einen Beauftragten beil
lhnen abholen lassen,

Die Gerichtsvollzieherkosten 1n Hohe von DM 4,05 haben
wir durch Postscheck berelts uUberwiesen.

: Zﬂnmﬂichen arulien

SiidweBtA, fi;.)%;{ﬁﬂﬁbvjk

o Y i) Fia | ’ J
Szheu & Lo, B,—a,

I

e

Postscheckkonto: Karlsruhe 1. B. Nr. 21569 , Bankkonten: Badische Kommunale'Landesbank Mannheim Nr. 43003 ; Bankhaus Th, Fasshold & Co. Mannheim, B 2, 1, Nr. 13172
Telegramm-Adresse : Siimap Mannheim-Neckarau 7 Bahn- und Postsendungen: Mannheim-Neckaray, Selbstabholer







Herrn H u b e r

s — i — i s i S iy i B T sy oy S

In der Ssche Siimap gegen Durmeler habe ich von der Firma Siimap

die susgelegten Pfadndungskosten Im Betrage von

P el R ]

durch Bankiiberweisung vom T.l2. ersetzt bekommen.

8.12,1960

(Prof.Dr.Heimerich)







® O

den 28.11.1960

Firma
Slmap Scheu & Co.

Mannheim-Neckarau
Postfach 37

Betr.: die Firma Durmaier, Haag

bt el

In dieser Forderungsangelegenheit teile ich Ihnen mit, daB ich
von dem Gerichtsvollgieher, der von mir Pfdndungsauftrag erhalten
hatte, die Mitteilung bekam, daBl er mangels Vorhandenseins pfénd-
barer Gegenstiénde wvon elner Pfandung 4bstand nehmen musste. Der
Gerichtsvollzieher erliutert dies wie folgt:

"Schuldner betreibt in Haag einen GroBhandel mit

Elektroartikeln. Bel den vorhandenen Warenvorri-

ten handelt es sich 2z.Teil um Kleinwsre, bezw. am

Kommissgionswaren oder um unter Eigentumsvorbehalt

gelieferte und noch nicht bezahlte Artikel. Schuld-

ner besitezt 1 PKW und 1 VW Kombi; ersterer ist noch

nicht zur Gdnze bezahlt. Da beide Pahrzeuge vom

Schuldner bezw. dessen Vertreter beniitzt werden,
diirften Sie gemdB § 8l1l ZPO unpfiéndbar sein.

Schaldner lebt mit seiner Ehefrau in Giitertrennung.

Die gesamte Einrichtung ist Eigentum der Ehefrau.

Schuldner besitzt in Haag ein Hausgrundstilck."
Nach diesem Bericht sieht die Sache nicht sehr gut aus. Ich bitte
Sie, zu priifen;, ob Sie Durmaier nicht Waren geliefert haben, die
noch unter Eigentumsvorbehalt stehen und die man zurickverlangen
konnte. Wshrscheinlich bietet aber ein solcher Weg keine Adussicht
auf BErfolg. Es wiirde dann nichts anderes iibrig bleiben, als den
Schuldner Durmeier zum Offenbarungseid zu laden.

Fiir die Durchfiihrung des Pfandungsauftrags habe ich an den Gerichtse-
vollzieher einen Betrag von DM 4,05 geleistet, den ich mir zu er-
statten bitte.

Mit hochachtungsvoller Begriissung!
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Herrn H u b e r

In Sachen Sitmap ./. Durmaier wurde heute eine Naschnahme im
P

Betrage von

eingelost.

28411.,1960 Lﬂ[\

(Prof.Dr.Heimerich)







Gerichtsvollzicher bei dem
Amtsgericht Haag/Obb.

Betreff : Sl_ifﬂ&.:?. WO WY

Drneier :
prN:. 1984 /60

Nachnahme Durch Zahlkarte!

Yon . 4 DM O-" Pf wortlich == = =

= t___::_ = ?iar _ﬂ"_#__ Deutsche Pf

— - Mark wie oben

An Herrn—Frau— Rechtsanwalt— Firma
Herrn Profegsor

DP.D:.L,C. nermann Heimerich
Kecrnitesanwalt

Falla mpfﬁngm‘ verzogen, bitte mit mener Awnschrift an Absender zuriidkleiten!







den 18.11,.1960

Firma
SUmap Scheu & Co,

Magmmheim-Neckaran

L T s SRR Rk S R S S L

Postfach Nr. 37

Betr.: Pirmg Math. Durmsier, Haag/Obb.

In der obigen A&ngelegenheit teile ich mit, daB ich bereits am
1. ds.lMts. Pfindungsauftrag an den Obergerichtsvollzisher beim
Amtsgericht Haag in Oberbayern erteilt habe. Ein Pfédndungsbericht

liegt noch nicht vor,

Mit hochachtungsvoller BegriiBung!
L)

L,£1







SUMAP

SUDWESTDEUTSCHE METALLWARENFABRIK SCHEU & CO.

KOMMANDIT-GESELLSCHAFT

MANNHEIM-NECKARAU , FRIEDRICHSTRASSE NR. 83-85 s FERNSPRECHER Nr. 82695 s POSTFACH Nr. 37

Herrnh Elektro-

l.. e

Prof. Dr, Heimerich Leitungszubehor und
Rechts 4]1Wilt Befestigungsmaterial

W s e lien A Eigener Werkzeugbau

ey " A R S s e

32,1 Kunststoffspritzgufz-Abteilung

lhre Zeichen Ihre Nachricht vom Unsere Zeichen Tag
L/AHB, red 1960
Betrifft: / {78 >
Horderung cegen die firma Math. 'irrqiﬁf,_L;i_zmighm
3ehr geehrter Herr Prof. Dr, Heimerich!

T - = -y L - 4 ."1- P ! - s £ :.- f_:;' .\‘,"- = 0 7l ' = b .:1' n (I o [ e e W
Vit unserem Schreiben vom 25.8. haben wir Ihnen die Forderung

gegen die Firma Math. Durmaler 1n Haag zum Tinzug ubergeben.

Mit unseren Schreiben vom 17. und 24.10., teilten wir ILhnen
mit, daB diese Firma bis heute nichts bezahlt hat.

agen dieser Marderung vermissen wir Iill"o RickaulBerung was
inzwischen vnon Ihrer Seite aus geschehen 1stT.

Einer baldigen Nachricht hieriber sehen wir alsbald entgegen.

it freundlichen GriiBen zeichnen wir

ldwestd.
G N L

— /

Postscheckkonto: Karlsruhe i. B. Nr. 21569 / Bankkonten: Badische Kommunale Landesbank Mannheim Nr. 43003 ; Bankhaus Th. Fasshold & Co. Mannheim, B 2, 1, Nr. 13172
Telegramm-Adresse: Simap Mannheim- Neckarau ¢ Buhn- und Pestsendungen: Mannheim-Neckarau, Selbstabholer
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PROFESSOR Dr. Dr. h.c
HERMANN HEIMERICH
RECHTSANWALT

MANNHEIM

Biiro: A Z,1 [Gebﬂude der Rheinischen
Hypothekenbank] - “Tel. 26694 und 26685
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Mannheim ,den 11,11,1960

Herrn Obergerichtsvollzieher
An die Verteilungsstelle fiir Gerichtsvollzieher-Aufiréige

. TT b1 ) Y FE""-
beim Amtsgericht ... % S A :’/?'b#v .........................
'“1»,i i"':?‘_'."{ €3 W 5 F 259 v.}_-_".-_‘l e |, (o 8 Y 2 -
In Sc{chen B PR ] LLLLL J_L.:A’ -(-_..'m__f'-..r_-,._ i kil l.i_:.,'..n ..‘..’ "..‘..:... l...’.-._‘]_..J,.tjlq
iberreiche ich vollstreckbare(n) Schuldtitel vom 21+10,1960

— nebst (beglaubigter) Abschrift zur Zustellung an Schuldner — mit dem Aufirage,
folgende Betréige im Wege der Zwangsvollstreckung einzuziehen:

1. Huup’rsupme .................. DM 492,25
2. i %0 Zinsen aus DM 492,25
seit dem L% DT T vy SR SRRV VR a
Si-testinsetzte Kostan (ah D ek oo N i i e s g
4. Kosten des Zahlungsbefehis: . o & @ oih i v o nia = 41,80
5. Kosten des Vollstreckungsbefehls . . . . . . . . . a 15490
6. 4% Zinsen aus den Kosten seit dem 31 . 30,80 v
7. Kosten frioherer Mahn- und Vollstreckungsmaf3inahmen
8. Auslagen fir Postgeld (auch kinftige) . . . . . . . 2 -y 60
9. Zwangsvollstreckungsgebihr (§ 57 BRAGebO) . . . 1050
105 Umsalzstetier. ;= w05 el 2hai sy el GRS o aite o e g - ,_: ; -“f
P i et e U UL AT e i e SCptt LG Sl T 9
P
Zusammen DM 561 " 47

Ich bitte:

a) Vorschufd von dem Glaubiger zu fordern,

b) eingezogene Betrédge r:tr}-'i'}ﬁ — an Glaubiger — abzufihren,

c) bei Fruchtlosigkeit der Mobilarpfandung (Schmuck? Gberzéhlige Kleidungs-
sticke ¢) Taschenpfandung zu versuchen,

d) nétigenfalls um Vornahme einer vorldufigen Austauschpfandung nach
§ 811 b Abs. 1 ZPO,

e) um Angabe der Arbeitsstelle, falls Schuldner interventionsfreie Sachen nicht
besitzt oder bereits manifestiert hat,

f) um Abschrift des Pfandungsprotokolls.

{ Br 1 eimerich

Rechfsunﬁﬁii‘.l ‘

(%E}am-ﬁgmmgm Z 504, Zwangsvollstreckungsauftrag
% " mit Anhang. Fassung 1. XI. 58/4295.







Mannheim

RO s 195 N T

Herrn Obergerichisvollzieher
An die Verteilungsstelle fiir Gerichtsvollzieher-Aufiréige

belm Amisgericht ..ot i

msmmﬂ,Fa. Slimap gegen Math. Durmaier

Uberreiche ich vollstreckbare(n) Schuldtitel vom 51.10,1960

— nebst (beglaubigter) Abschrift zur Zustellung an Schuldner — mit dem Auftrage,
folgende Betrage im Wege der Zwangsvollstreckung einzuziehen:

N CIGUPTSURATRN o s i L R ety DM 492,25
2 u /0 Zinsen aus DM 49? % 25
seit dem 2fs 01080 o o 5
3y testaesetzta’ Kostanon, i u die b ie il i 1y -
4. Kosten des Zahlungsbefehls . . . . . .. . . .. 7 41,80
S. Kosten des Vollstreckungsbefehls . . . . . . . . . . " 9 90
6. 4% Zinsen aus den Kosten seit dem 31 , 10,60
7. Kosten friherer Mahn- und VollsireckungsmaBnahmen |,
8. Auslagen fir Postgeld (auch kiinftige) . . . . . . . 5 bl 60
9. Zwangsvollstreckungsgebihr (§ 57 BRAGebO) . . . 10,50
ISV azalflian o s . v ot A SIS A Dl S s 2 -y 42

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- n

i

Zusammen DM 561,47
Ich bitte:

a) Vorschufl von dem Gléubjger, zv fordern,

b) eingezogene Betrdge an/mfigh — an Gléubiger — abzufiihren,

c) bei Fruchtlosigkeit der Mobilarpféndung (Schmuck? iiberzéhlige Kleidungs-
stiicke ¢) Taschenpféndung zu versuchen,

d) notigenfalls um Vornahme einer vorléufigen Austauschpféindung nach
8 811 b Abs. 1 ZPO,

e) um Angabe der Arbeitsstelle, falls Schuldner interventionsfreie Sachen nicht
besitzt oder bereits manifestiert hat,

f) um Abschrift des Pféindungsprotokolls. \/ \/\

.’ - v *‘I - = - - .
(. Dr. Heimerich )
Rechtsanwalt .

{"@ PSSty 2 994- Zwangsvollstreckungsauftrag
N ' mit Anhang. Fassung 1. XI, 58/4295,







. Mannheln

mm
Pirma Slmegp S8cheu & Co, Maunheim-Neckarau
Firma Math. Durmsier, Haag/Obb.
4% Zinsen aus den gesetzlichen Kosten
minm
KXXXXXXXXXX XXX XXX X XXX XX XX XXX XEXXXKX
XXXXXXXXAE XXX XXX XXX L XX L XX XXX XXX T XXX
. XEXXXXXXXXXXXXEXAXX XX XXXX XXX XX

15. ——

- 61‘#} I

15, 90 Rechtsanwalt







Amisgericht Mannheim
‘bier’fung fiir Mahnsachen Datum des Poststempels.

Aktz.: B

Glgubiger:

Schuldner:

Der quf lhren Anfrag erlassene Zahlungsbefeh! wurde an den Schuldner am
1959 zugestellf,

Die Widerspruchsfrist befragt — 24 Stunden — 3 Tage — 1 Woche — (vom Tage
der Zustellung ab gerechnet).

Sie kénnen nach Ablauf der Widerspruchsfrist Anfrag auf Vollstreckungshefehl stellen.
Legf der Schuldner Widerspruch ein, erhalfen Sie Nachrichi.

Wird in dem Falle wenn Widerspruch nicht erhoben ist, um Erlassung des Voll-
sitreckungsbefehls nicht binnen einer Frist von 6 Monaten, die mit Ablouf der im

Zohlungsbefehl bestimmien Frist beginnt, nachgesuchf, so verliert der Zahlungs-

befehl seine Kraff. i

Justizinspektor
Bitte anhdngende Riickantwortkarte ausgefilll und frankiert an uns zuriicksenden.



Amfisgericht Mannheim £
. : Postkart

Abteilung fiir Mahnsachen | rosrkarre

SchloB, wesilicher Fliigel

Fernsprecher 58111

Firma~Herrn=Frau ~Frl,

Rechfsanwalt




Amtsgerich® Mannheim, den
~Mahnabtellung-

C “'ff 4y /60

RN T .--“.---“ﬂ_-—_"f

Herrn Rechtsanwal® i@f..é@i&]j@"&._; __________________
g/4ﬁf?12>’§£g2ﬁ¢ﬁkéézzzf

Mannheim

waiey el e e ERer  aeeld WL SRS

DET auf Thren Antrag rPLlwu‘ﬂP Zehlungsbefehl

---- veo ¢ G

SCHULDNER: j/% ﬁfz’% /C%}!/MMW{,

& e T p—— 1= T — e — eer—y e — =, T — L —

'f 19, Ot. 1950 |

igt dem / den Schuldn.... am.3% 0.0, "Zugestellt worden,
Die Widerspruchsfrist betrédgt ~24 getnden tfjx%ﬁge -~ 1 Woche.

etz

Justizangestellter

L o e







A i e E—— p—— e b e R e e et e o RS

In der Sache Math. Durmaier, Hsag (Sﬁmap) wardel von mir

als Gerichtsgebiihren

e ey WA LR LN TEER mETT B
B gt RS WS L e oSS TR e

in bar geleistet.

%,10,1960 Prof.Dr.Heimerich)







An

g : firma
as Amtsgeri VR R S i ] -
gericht Math. Durmaier, dlektrogrolhandlung
?] b o e 4 :
Es wird gebeten, bei allen Einga- . ;"""'ﬁ'“"d = L 9‘})@. :
ben an das Gericht d. nachstehende welnateigerstr. 64
Gerichtsaktenzeichen anzugeben if

Zahlungsbefehl

D 1&¢ Firma Simap Slidwestdeutsche letallwarenfabrik
Gerichtsaktenzeichen: Schett & Co., Jannhelm-lNeckarau, Friedrichstr.83-85

Prozefibevollmdchtigte
Fechtsanwalt Prof.Dr.Heimerich, Marnnheim, 4 2, 1

macht gegen Sie — als Gesamtschuldner *) — folgenden Anspruch geltend:

Mannheim l. Grund des Anspruchs:
bhm1ef“rta ‘aren
echnung Nre. 8708 v 13%.1.6¢

L S

Dl 205 ,==

Alle Znhlungen (auch " " AL L O z 7 ¢
Kosten) sind nur an . 966“ ': 16. 3-6 = 65,65
den Glu':ihubiger Zu e 481 ' 11, “J v fJ J i 15,10
richten, ] 09 aOs " _ . ) \
Die Gerichtskasse ist 3957 14.4.60 v ;&61..5.._

Zuy Entgegennahme o

von Zahlungen nicht Wi 492,25
befugi. B B T
Die Zinsen werden als Verzugsschaden — wegen Inanspruchnahme von Bankkredit —

geltend gemacht,
Il. Betrag des Anspruchs:
1. Haupiforderung (ohne d. Betrége zu Ziff. 2. v. 3) . . . . . . . pM 492,25
nebst &  v. H. Zinsen seit dem
— Tage der Zustellung dieses Zahlungsbefehls —

2. Auslagen fur Mahnschreiben und sonstige vorgerichtliche Kosten DM

3. Kosten dieses Verfahrens gem. untenstehender Rechnung . . . DM 419 8o

Auf Antrag des Gléubigers wird lhnen uufgegeben binnen einer vom Tage der Zu-
stellung dieses Zahlungsbefehls laufenden
19.9.1960 Frist von — 24 Stunden — 3 Tagen — 1 Woche **)
bei Vermeidung sofortiger Zwangsvollstreckung

die vorbezeichneten Beiréige zu Il 1—3 einschl. der Zinsen an den Gléubiger zu zahlen,
oder, falls Sie Einwendungen gegen den Anspruch haben, innerhalb der Frist bei clem
unterzeichneten Gericht unter genaver Angabe des Gerichtsaktenzeichens Widerspruch

Mip zu erheben.
Prof.Dr.Heimerich — Die Zusmndigkeif des Gerichts ist angeblich vereinbart *) —
gez. Dr. Otto , den 195
(Dr.0tto) Rechtsanwalt | Amisgericht
Justiz — Ober — Inspektor — Sekretér — als Rechispfleger
Kostenrechnung £ o Y
1, Gerichtsgebihren f. d. Mahnverf. (§ 38 Abs. 1 GKG) DM o ¥ ). i
ZRATiralielcosien Sl seia Nale el N Beiuls s il DM \
— . : | 3. Postgebijhren und Aus|ﬂgen b s P R R S SR DM gj
) Nichtzutreffendes durchstreichen, A bimedtzsfatianls e o s L8 L L SSRGS e DM

**) Wird vom Gericht ausgefllt.
. Iti 9 -.__; 7
e zusammen DM
M 206 a. N. Einzelblatt zum Zahlungsbefehl mit Antrag M 206 4fach.

a'\' Bang-SoldanStiffn
V-Ef ; Fassung 1. X. 57/2776. Nachdruck nicht gestattet.




Verkindet am 195

Justizangestellter als Urkundsbeamter der Geschdftsstelle

Im Namen des Volkes!

Anerkenntnis- — Versdumnis- — Urteil

Erkannt nach dem Zahlungsbefehl zu 1, 1—2

— Zinsen seit dem 1956 —
Kosten zu Lasten de Beklagten

Vorlaufig vollstreckbar

— Prozefibev. d. Kl.

Amtsgericht

Ausgefertigt (zugleich fir den umseitigen Zahlungsbhefehl)

der Geschéfisstelle

Vorstehende Ausfertigung wird de Klager

— zum Zwecke der Zwangsvollstreckung — erteilt

, den 195

Jusfiz—.{:}b.ér—ﬂIn.spektﬁrn.—s.ekretﬁr u.ls Urkﬁﬁldsbéqlﬁi'éf- %
der Geschaftsstelle

FestsetzungsbheschluB (§ 105 ZPO.)
Die zu erstattenden Kosten, einschl. der
Kosten des Mahnverfahrens werden auf DM Pf
festgesetzt.

, den 195

* Justiz— Ober — Inspektor — Sekretér als Urkundsbeamter
der Geschdiftsstelle

Volistreckungsbefehl

Der umstehende, am

zugestellte Zahlungsbefehl wird in Héhe der darin ange-
gebenen Befrdge

— abziUglich am gezahlter DM Pf
sowie wegen DM Pt Anwaltskosten
und Postgebihren fir das Gesuch um Erlafl des Voll-
streckungsbefehls

for vorléufig vollstreckbar erklart, Nach der vorgelegten
Prozefivollmacht ist der Prozeflbevollméchtigte zum Geld-

empfang erméchtigt.

, den 195

Justiz— Ober — Inspektor — Sekretar als Urkundsbeamter
der Geschdflsstelle

Ausgefertigt
(zugleich fUr den umseitigen Zahlungsbefehl)

Justiz — Ober — Inspektor — Sekretér als Urkundsheamter
der Geschiiftsstelle
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den 3%1.8,.1960

Pilrma

Math. Durmsier
ZlektrogroBhandlung

H a a g / Obbs
+eirl te.l.&,ﬁrﬂ'tr- 64-

Sehr geehrter Herr Nurmaier!

Ich vertrete die Firma Slimap Siidwestdeutsche Metallwarenpfabrik
Scheu & Co., Mannheim-Neckarau, Priedrichstrasse Nr. 8%=85,

ole schulden dieser Pirms

gemall der Rechnung Nr., 8708 v. 13.1.60 DM 265,
" " » 029668 " 16,3%.60 DM 65,65

4 " " 5 481 " 11.5,60 DN 21810
Qi ‘ " M a7 R A LG0 DM 14515_
inggesamt DM 492,25

ferner Mghnspesen im Betrage von DM 6450
zusammen also DM 498,75

ey RS et i R e mo wrte e
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Da Sie trotz wiederholter Mghnung der Firms SlUmap Zahlung nicht
geleistet haben, fordere ich Sie hiermit zum letzten lNale auf,

den abengenalnterjﬁﬁggﬁéuﬁﬁmg %ﬁinen untvenverzeichneten &nwalts-
kosten von DM 16.~~ auf mein Konto Nr. 20 303 bei der Deutschen |
Bank, Filiele Mannheim, einzubezahlen, da ich sonst suftragsgemis
im ProzelBwege weiter gegen Sie vorgehen muB, wodurch Ihnen erheb-

liche weitere ¥Xosten entstehen wiirden.

Hochachtungsvoll!

Xogten:
5/10 RA,Gebiihr DM 15, :g |
Porto DM =-.40 £ b
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